
26. 10. 2020 

porada

ZUŠ Rýmařov

distanční výuka



Pár poznámek:

Po 20 letech si dělám poctivě přípravy na každou
hodinu.



Pár poznámek:

• Dnes to nebudeme dělat, ale počítejte
s úpravami ŠVP. Důvod je jednoduchý:
• S distanční výukou před březnem 2020 nikdo nepočítal a

v ŠVP ji nemáme.
• Navíc na jaře jsme sami uznali, že ŠVP plnit nelze, ale teď

na podzim je situace už jiná. A pokud se
nevzpamatujeme, klesneme neplněním a ignorováním
ŠVP na úroveň kroužků.



Pár poznámek:

• Dnes to nebudeme dělat, ale počítejte
s úpravami ŠVP. Důvod je jednoduchý:
• A co je nejdůležitější – tato doba výrazně proměňuje

celou společnost, která od nás škol (pokud se chceme
opravdu zvát školami), klade další a nové nároky na to,
čím děti vybavujeme do života.



Pár poznámek:

• Proto ukládám všem, aby si do další porady 11. 11.
2020 poctivě prostudovali kapitoly „Zaměření školy
a její vize“, „Charakteristika školy“, „Výchovné a
vzdělávací strategie“ a „Hodnocení“.

• Zamyslete se nad tím, jestli v souvislosti s distanční
výukou a s novými nároky dnešního světa, máme
v těchto textech to, co tam mít chceme. Něco bude
přebývat, něco bude chybět. Navrhněte co.



• Kolegové, já jsem připravený. Nemám problém vás
provést tím, co jsem pro distanční výuku vymyslel já.

• Ale rád bych nejdřív dal slovo postupně vám.
• Jak se vám daří učit pokud možná plnohodnotně

na dálku?
• Jaké máte zkušenosti?
• Jakou metodiku používáte?
• Jaké pomůcky k tomu požíváte?



Prezenční listina



Prezenční listina


